De corum verò sufficienti dolore merito dubitari, qui facile & citè relabuntur, fatis declaravit suprà, cùm dixit, raram in ipsis esse veram poenitentiam. Idem §. 9. confessus de dolore confutudiniorum, qui ad confessionem sese non præparaverunt precipibus, humilibus ac pīs operibus, & tandem repetitis actibus virtutum, vitiis dominantiibus adversantium, ut notabiliter sint emendati.

CAPUT CII.

Argumentum nonagesimum secundum.

Ab autoritate Concilii Provincialis Pragensis

Aaa 2

anno 1605, postea recusi anno 1610, iussu Cardinalis ab Harrach, Archiepiscop. Pragensis; sicut & ab authoritate Rivalium & Manuauium plurimorum Duceeon, & plus quam octoginta Episcoporum.

Siquidem in Concilio illo tit. de penit. pag. 78. Confessarius monetur, ut quos in graviora criminia frequenter ex prava conjectudine incidisse animadverterit, tis ad aliquos dies, atque adeo menes, prout morbi gravitas exigeret, absolutione differat; ita tamen ut illorū per plenū exercitiorū ruinā infunditionem sanare, non autem in desperationem, aut confusione inducere, p̄d prudenter que proceret.

Illustriss. D. Henricus, Episcopus Cablonensis, in Instructionibus Confessariorum Dicēcis suis c. 2. octo designat casus, in quibus absolutio iuxta S. Carolum Borromeum, & Rituale Cablonense, differenda est. Secundus vero casus est confusiotudinariorum, qui peccati mortalis habent contrarerunt; quem (inquit) dubium non est ab iis se contradictione, dura de tali criminis scipio quis confessus est, ubique alla emendatione.

Eadem catum ponit Nicolaus Pavillonus, sancte memoria Episcopus Alectensis, in his de Sacramento Penitentiae Instructionibus, à viginti sex Archiepiscopis & Episcopis anno 1609. approbatis, tamquam non continentibus nisi puriores Evangelii regulas, sanctiore que veritatis, quas nobis Canones proponunt, &c.

Illustrissimus quoque Guido, Episc. Atrebat. absolutionem differri vult confusiotudinariis ac recidivis in Epitolis suis Pastoralibus, quas Episcopi supra trinitatem approbarunt, & magnopere commendarunt. Quemadmodum & viginti novem Archiepiscopi atque Episcopi, qui Arnaldi librum de frequenti Communione, non solum approbarunt, elogisque magnifice exhortarunt, sed & adoptarunt, & suum fecerunt.

Cumque ipsi Illustriss. D. Guilielmus, Episcopus Petrocoriensis, in Praefatione ad Pastores, & alios Ecclesiasticos Dicēcis suis, praefixa Conference Ecclesiastica ejusdem Dicēcis, ipsos omnes exhortatur ad studium proximate doctrinae in iis traditis, quam declarat solidam esse, securam, atque ex divina Scriptura, Patribus, Conciliis, Theologisque solidioribas deproprietatis. Prima vero Parte Conference illarum q. 1. & 2. affectio nostra de absolutione confusiotudinariis & recidiva differenda non solum traditur, sed & copiosè probatur.

Manuale Dicēcis Atrebatenis, ab uno è clarissimi & faciliissimi Episc. Atrebatenibus compotum (rete Guidone Episcopo moderno) statuit, ne faciliter concedatur absolutione peccatorum relabenti, quando eam postulat; sed differatur ad tempus aliquod, etiam si aliquando non respondeat, cum toties vere contritum esse, quiesceat in confitendum accedit.

Rituale, seu Officiale, Agendae Treverensis sic habet: *Nisi reipsa peccata relinquat penitentia (frequenter relapsus) dicatur illi: Amice, bene facis, quod ostendas te babere bonam voluntatem emendandi te. Et quia id potes, & debes, rade, & fac statim, quamdiu es in ista penitentia voluntate, & postea revertere, & absolvem te.*

Eadem pendit verba haber Parochiale Leodiense anno 1592. editum, iussu Reverendissimi Domini Ernesti, Episcopi Leodiensis.

Videat diligenter Sacerdos (autem Ritualia Catalausense, Reichenste., Petrocoriensis, &c.) ne absolvat eos, qui talis beneficii sunt incapaci. Quales sunt.... qui vicios habent blasphemie, luxuria, &c. à Confessariis corrupti, corrigere non studierunt.

CAPUT CIII.

Argumentum novageminum tertium.

Ab autoritate plusquam milles quingentorum Parochorum primariarum Urbium Regni Gallicarum, ex quibus valde multi fuerunt doctrinā & virtute preclarū.

Gravissimum profecto est argumentum, super illis priori capite deductum, ab Authoritate tot Ecclesiarum Principum, atque Antistitum, maxime cum ex ipsis non pauci sapientiae & tandem laude digniorum claruerint. Nec absque teneritudo iudicio iporum quis preferret judicium Julianorum Casuistarum; Ecclesiæque modernæ sensum & usum istis melius nostrum esse contenderet, quam illis: utpote quem, uti sapientis dixi, dicerem oportet ab ipsis qui primas in Ecclesia partes obirent. Cum ex Scripturis, Patribus, & Conciliis, Episcoporum sit regula Ecclesiam Dei. Act. 20. 28. Statuimusque Ecclesiarum iure divino sunt Doctores. 1. Timoth. 3. 2. Ipsi etiam à Deo consilium sit, attendere sibi & doctrinam. Ibidem c. 1. v. ult. item exhortari in doctrina fana, & eis qui contradicunt argere: Tit. 1. 9. Denique Angelis finit Ecclesiarum. Apoc. 1. 3.

Et quid de Episcopis SS. Patres & Suri Ecclesias Luminaria. Hieronymus ad verus Lucifer. Nicolaus I. epist. 21. ad Episcop. Synodi Sylvanecl. Apostolorum Sacerdotes. Concilium Trident. fess. 23. cap. 4. Apostolos Apostolorum locum tenet. Hieronymus epist. 85. ad Evag. & 54. ad Marcellam. Ipsi tota scientia potest & authorat Sacerdotiū à Deo optimo Autore, & principiū omnis mysteriorum & perfectionis, data est. Hieronymus de Ecclesiast. Hierarch. c. 5. Suri divine voluntatis indices, Ecclesiarum Clerici post Apostolos fundatores, columnæ firmissime, quibus in Christo fundatis amittunt omnis multitudine credentium... Dijperatores regia domus, quorum arbitrio in Aula Regis eterni dividantur gradus & officia singulorum. Lib. 5. Capitul. c. 163. ex D. Prophero.

Denique Episcopos, legitimos controversiarum fideli & morum Judices, Concilia & Patres semper agnoverunt. Per ipsis namque Origens errores condemnati fuerunt. Hieronymus Apol. in Rufin. lib. 2. Per vicinos Episcopos Paulus Samosatensis. Eusebius lib. 2. Histor. Eccl. c. 22. Per Alexandrum Episcopum Alexandrinum Arius. Theodoretus lib. 1. Histor. Eccl. c. 2. Per Flavianum Episcopum Constantinopolit. Euches, & hoc secundum Canones factum sicut. Legati Leonis Papæ in Concilio Chaledon. dixerunt Act. 3.

Quid plura? Contra veteres errores Ecclesiarum Pastores viriliter insurgentis, coram prava dignata eam ipsorum Autoribus condamnatum. Iunioctius II. epist. ad Episcop. Gall. 193. apud S. Bernardum.

Si Ecclesiarum Doctores sint & Doctores; igitur ipsi Episcoporum (sicut Apostolorum) eti dogmatibus, Ecclesiæque seniū & traditione iudicantes, ut S. Bernardus ait epist. 189.

Si Angeli sint Ecclesiarum: sicut ergo inferiores Angelorum ordines purgantur ab ignorantia per Spiritus superiorum, a quibus eveniuntur ad superiores, puriores & clariores illustrationes visionum divinarum, ut Dionysius ait loco citato c. 6. Sic Sacerdotes inferiores, in controversiis de divini verbi intelligentia, Ecclesiæque traditione sensu, per Episcopos ab ignorantia purgantur, &c. Lex quippe & sanctissima, à Deo constituta, ut res inferiores per superiores ad divinissimum in meos ipsius eleventur. Dionysius ibid. c. 5.

Si denique sint Ecclesias Luminaria: igitur ad ipsos spectat, in omnibus ejusmodi controve-